HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: Cristina Garcia Sereno

Potencia: 3.72 kW
Tarifa: 1D

l’ SunOne

Teléfono: 9982105546
Fecha: 4 de Agosto de 2025

Numero de Servicio: 782031101709

TUPRODUCCIONCON  §

711 kWh prom.

PANELES 883 kwh

y pagasaCFE $1,272

y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 05.28 7, AL BIMESTRE = $1,212

€n pesos

Retorno de
Inversion

5.0 ANOS

POTENCIA
Modulos

620 W

Cantidad
de Méddulos

6

Tasa Interna
de Retorno

19.9 %



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 4 de Agosto de 2025 19 de Agosto de 2025

Folio No# 20250002 :

Cristina Garcia Sereno
Tel: 9982105546
Email: cgarcia@torrinsa.com

Cant. Concepto Precio Total

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
6 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Estructura 1x4

|
Subtotal $31,471.80

IVA $5,035.49

TOTAL (MXN)  $36,507.29



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $7,634.00 $357.00 $0.00 $7,277.00 $7,277.00 $-29,230.29
2 $7,863.02 $367.71 $0.00 $7,495.31 $7,495.31 $-21,734.98
3 $ 8,098.91 $378.74 $0.00 $7,720.17 $7,720.17 $ -14,014.81
4 $ 8,341.88 $ 390.10 $0.00 $7,951.77 $7,951.77 $-6,063.03
5 $ 8,592.13 $ 401.81 $0.00 $ 8,190.33 $ 8,190.33 $2,127.29
6 $ 8,849.90 $ 413.86 $0.00 $ 8,436.04 $ 8,436.04 $10,563.33
7 $ 9,115.40 $426.28 $0.00 $ 8,689.12 $ 8,689.12 $19,252.45
8 $9,388.86 $ 439.06 $0.00 $ 8,949.79 $ 8,949.79 $28,202.24
9 $9,670.52 $452.24 $0.00 $9,218.29 $9,218.29 $37,420.53
10 $9,960.64 $ 465.80 $0.00 $9,494.83 $ 9,494.83 $ 46,915.36
11 $10,259.46 $479.78 $0.00 $9,779.68 $9,779.68 $56,695.04
12 $10,567.24 $494.17 $0.00 $10,073.07 $10,073.07 $ 66,768.11
13 $10,884.26 $509.00 $0.00 $10,375.26 $10,375.26 $77,143.37
14 $11,210.79 $524.27 $0.00 $10,686.52 $10,686.52 $ 87,829.89
15 $11,547.1 $539.99 $0.00 $11,007.12 $11,007.12 $98,837.01
16 $11,893.52 $556.19 $0.00 $11,337.33 $11,337.33 $110,174.34
17 $12,250.33 $572.88 $0.00 $11,677.45 $11,677.45 $121,851.79
18 $12,617.84 $590.07 $ 0.00 $12,027.77 $12,027.77 $133,879.56
19 $12,996.37 $607.77 $0.00 $12,388.61 $12,388.61 $146,268.16
20 $13,386.27 $ 626.00 $0.00 $12,760.26 $12,760.26 $159,028.43
21 $13,787.85 $644.78 $0.00 $ 13,143.07 $ 13,143.07 $172,171.50
22 $14,201.49 $ 664.13 $ 0.00 $13,537.36 $13,537.36 $185,708.86
23 $14,627.53 $ 684.05 $0.00 $13,943.48 $13,943.48 $199,652.35
24 $15,066.36 $704.57 $0.00 $14,361.79 $14,361.79 $ 214,014.14
25 $15,518.35 $725.71 $0.00 $14,792.64 $14,792.64 $228,806.78

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $36,507.29 [ Ahorro acumulado anual $
250.000
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4' SunOne

Generacion de energia

=== consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 935.9 845.1 853.4 854.3 832.1 934.0
Consumo actual 466.0 889.0 912.0 796.0 576.0 624.0




